
利用料金  

医療保険利用料金表  

後期高齢者  1 割又は 3 割（一定所得の方）  

前期高齢者  

（高齢者受給者証有の方） 
1 割又は 3 割（一定所得の方）  

社会保険  

国民健康保険  
一般患者 3 割（義務教育就学前までは 2 割）  

※受給者証の種類によって公費負担が適応になり、負担が軽減される場合があ

ります。  

            【基本利用料金明細】  

  訪 問 看 護 基 本 療 養 費 Ⅰ  

（1 日 1 回につき）  

週 3 日まで 5,550 円 准看護師 5,050 円  

週 4 日以降 6,550 円 准看護師 6,050 円  

 訪 問 看 護 基 準 療 養 費 Ⅱ  

（1 日 1 回につき）  

週 3 日まで 4,300 円 准看護師 3,800 円  

週 4 日以降 5,300 円 准看護師 4,800 円  

  訪問看護療養費（1 日 1 回につき） 

乳幼児加算（3 歳未満）  

幼児加算（3 歳以上 6 歳未満）  

 

500 円  

  複数名訪問看護加算（週 1 回）  4,300 円（看護師）3,800 円（准看護師） 

  訪問看護管理療養費  

（1 日につき）  

月の初回 7,400 円  

2 日目以降 12 日まで 2,980 円  

  難病等複数回訪問加算  

（厚生労働省の指定疾患）  

1 日 2 回訪問 4,500 円  

1 日 3 回以上の訪問 8，000 円  

 

【病状等によっては下記の料金が加算されます】  

  長 時 間 訪 問 看 護 加 算  

（1 週につき）  
5,200 円  

  緊 急 訪 問 看 護 加 算  

（1 日につき）  
2,650 円  

  特 別 管 理 加 算  

（1 月につき）  

利用者の状態に応じ 2,500 円又は、  

5,000 円  

  退院時共同指導加算（1 月につき） 

※利用者の状態に応じ月 2 回を限度  
6,000 円  
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  退 院 支 援 指 導 加 算  

（厚生労働省が定める疾患・状態） 
6,000 円  

  在 宅 患 者 連 携 指 導 加 算  

（1 月につき）  
3,000 円  

  在宅患者緊急時等カンファレン

ス加算（1 月に 2 回）  
2,000 円  

  ターミナル療養費  20,000 円  

  後期高齢者終末期相談支援療養費  

（1 回に限る）  
2,000 円  

【利用者のご希望により契約された場合には下記の料金が加算されます】  

  24 時間対応体制加算  5,400 円  

  訪問看護情報提供療養費  

（1 月につき）  
1,500 円  

  外泊時訪問基本療養費    

【保険適応外料金】  

  ※永眠時のケア  10,000 円  

  ※交通費（30 ㎞超えた場合）  2,000 円  

 ※超過料金（90 分を超えた場合） 1,000 円（30 分毎）  

 ※医療自費  正看 4,500/1 回、準看 4,000 円 /1 回  

 

 

 


